92  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.594 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MARCELA CORRÊA FRANCO 5934241/1 ASSESSORA ESPECIAL 1

05 a 06/11/2023 1  ½
 CRISTIANO DE JESUS CORREA LEITE 5892252/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1003824

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1921 - CGP/FCP DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de
1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 35.286 de 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER Férias regulamentares aos servidores relacionados abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
8080052/1 ANAIRIO RAIOL DA SILVA ASSISTENTE CULTURAL 06/05/2022 à 05/05/2023 02/01/2024 à 31/01/2024
55586452/2 ANDRÉA DE FÁTIMA RODRIGUES FERNANDES DOS SANTOS TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 03/04/2022 à 02/04/2023 11/01/2024 à 09/02/2024
5939713/2 ANDREZA LEÃO DE LEÃO TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 23/05/2022 à 22/05/2023 02/01/2024 à 16/01/2024
55208209/1 BIANCA BRAGA MOREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23/05/2022 à 22/05/2023 11/01/2024 à 09/02/2024
5892287/1 CARLA ROSED MORAES DE CRISTO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 23/08/2022 à 22/08/2023 12/01/2024 à 10/02/2024
715786/1 CARMELINDA DO SOCORRO BARBOSA DA CRUZ BIBLIOTECONOMISTA 16/03/2022 à 15/03/2023 02/01/2024 à 16/01/2024
5892252/1 CRISTIANO DE JESUS CORRÊA LEITE MOTORISTA 25/08/2021 à 24/08/2022 02/01/2024 à 31/01/2024
5935649/2 DAVID SOUZA DE SOUZA ASSISTENTE DE INFORMÁTICA 23/05/2022 à 22/05/2023 02/01/2024 à 16/01/2024
57205933/1 EDER CAMPOS DE MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/10/2022 à 16/10/2023 02/01/2024 à 16/01/2024
715808/1 ELICÉIA MARIA CALADO BASTOS TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 01/02/2021 à 31/01/2022 02/01/2024 à 16/01/2024

57193092/2 FERNANDO TADEU DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 31/07/2022 à 30/07/2023 15/01/2024 à 29/01/2024
32263/1 FILOMENA ELIZA BUENANO JESUS DE CASTRO BIBLIOTECONOMISTA 01/08/2022 à 31/07/2023 02/01/2024 à 16/01/2024

54184100/3 GLAUBER JOSÉ SILVA DE CARVALHO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 28/07/2021 à 27/07/2022 02/01/2024 à 31/01/2024
57234396/1 IONALDO RODRIGUES DA SILVA FILHO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 06/12/2021 à 05/12/2022 02/01/2024 à 31/01/2024
55208060/1 JORGE ALCÂNTARA FERREIRA ASSISTENTE DE INFORMÁTICA 23/05/2022 à 22/05/2023 08/01/2024 à 22/01/2024
3253147/1 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL E SEGURANÇA 26/10/2022 à 25/10/2023 08/01/2024 à 06/02/2024
57194907/1 JOSÉ LAWRENCE CÂMARA COSTA TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 31/08/2022 à 30/08/2023 30/10/2023 à 28/11/2023
5417511/2 JOSÉ TADEU DE BRITO NUNES TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 13/09/2020 à 12/09/2021 02/01/2024 à 16/01/2024
57203419/1 JÚLIO CÉSAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2021 à 14/09/2022 02/01/2024 à 31/01/2024
57193500/1 LUANA NEGRÃO DE MOURA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2022 à 31/01/2023 11/01/2024 à 09/02/2024
5911135/2 LUCILENE DO SOCORRO CARVALHO VULCÃO TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 23/05/2022 à 22/05/2023 02/01/2024 à 31/01/2024
5888124/1 MARCELO DOS SANTOS CARMO TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 04/02/2021 à 03/02/2022 02/01/2024 à 31/01/2024
57195546/2 MARCELO FERNANDES BRAZÃO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20/10/2022 à 19/10/2023 18/12/2023 à 16/01/2024
5890937/1 MÁRCIA ANGELIN SERTÃO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 18/07/2020 à 17/07/2021 02/01/2024 à 31/01/2024
55207997/1 MARIA BETÂNIA DE CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23/05/2022 à 22/05/2023 15/01/2024 à 29/01/2024
80846131/1 MARIA DE JESUS REIS CORRÊA TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 01/07/2022 à 30/06/2023 02/01/2024 à 31/01/2024
57194586/1 MAURÍCIO DIAS DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 11/02/2018 à 10/02/2019 02/01/2024 à 31/01/2024
57193565/1 NILTON SATORU NOGUCHI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/02/2021 à 31/01/2022 02/01/2024 à 31/01/2024
57207483/1 PATRÍCIA DO SOCORRO GOMES SARUBBI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/11/2022 à 02/11/2023 03/01/2024 à 01/02/2024
55208202/1 RICARDO MORAES MAIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23/05/2022 à 22/05/2023 02/01/2024 à 31/01/2024
5921693/3 ROBERTYSON MARTINS CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/05/2022 à 15/05/2023 02/01/2024 à 16/01/2024
55207809/1 SANNY EVELIN SOUZA DE CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 16/05/2022 à 15/05/2023 02/01/2024 à 16/01/2024
8015555/1 THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2022 à 22/04/2023 08/01/2024 à 06/02/2024
5892278/1 WALDILENE DA SILVA MONTEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 25/08/2021 à 24/08/2022 02/01/2024 à 16/01/2024
55586926/2 YANDRA CARINE GALUPPO TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL 25/08/2022 à 24/08/2023 02/01/2024 à 31/01/2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1004267

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1923 – CGP/ FCP DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, DOE de
22/08/1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de
1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 35.286 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO os dispostos da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994, o E-mail Institucional da CBPAV/FCP de 30/10/2023 e o E-mail Institucional da
DIC/FCP de 31/10/2023;
RESOLVE:
1. EXCLUIR da PORTARIA nº 1800 - CGP/FCP de 03/10/2023, publicada no DOE 35.564 de 04/10/2023, as Férias da servidora TAINARA DO SOCORRO
SILVA CARDOSO, matrícula nº 55208126/1, do cargo de TÉCNICO EM GESTÃO CULTURAL – ÁREA: BIBLIOTECONOMIA.
2. EXCLUIR da PORTARIA nº 1833 - CGP/FCP de 11/10/2023, publicada no DOE 35.574 de 16/10/2023, as Férias do servidor ANDERSON DIAS DOS
SANTOS, matrícula nº 55208012/1, do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 1004339